
 

Protokół  

z II posiedzenia Rady Seniorów Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy 

z dnia 13 maja 2022 roku 

 
Druga sesja Rady Seniorów Dzielnicy Rembertów m. st. Warszawy odbyła się w Sali Kolumnowej siedziby 
Urzędu Dzielnicy Rembertów przy al. gen. A. Chruściela „ Montera” 28. Sesja Rady rozpoczęła się o godzinie 
10:00 i trwała do godziny 12:00. 
 
Ad. 1. Otwarcie drugiego posiedzenia. 
Przewodniczący Rady Seniorów Dzielnicy Rembertów m. st. Warszawy Pan Czesław Ochenduszka otworzył II 
posiedzenie Rady Seniorów i powitał wszystkie przybyłe osoby.  
 
Ad.2 Stwierdzenie quorum. 
Przewodniczący Rady stwierdził wymagane kworum, zgodnie z załączoną listą obecności. Następnie 
przedstawił porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad.  
2. Przyjęcie porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu obrad I posiedzenia Rady Seniorów Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy.  
4. Wybór sekretarza Rady Seniorów.  
5. Informacje na temat bieżącej działalności Rady Seniorów i podejmowanych dotychczas działań.  
6. Uchwała Rady Seniorów w sprawie zamian w Regulaminie Pracy Rady Seniorów Dzielnicy 

Rembertów m.st. Warszawy.  
7. Uchwała Rady Seniorów w sprawie wniosku do Zarządu Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy o 

wprowadzenie szkoleń́ dla członków Rady Seniorów Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy.  
8. Wolne wnioski i sprawy bieżące.  
9. Oświadczenia, komunikaty.  
10. Zamknięcie obrad.  

Porządek obrad sesji został przyjęty bez uwag i wniosków jednogłośnie. 

Ad.3. Przyjęcie protokołu obrad I posiedzenia Rady Seniorów Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy 

Protokół z obrad I sesji Rady Seniorów Dzielnicy Rembertów m. st. Warszawy przyjęto bez uwag 
jednogłośnie. 

Ad.4. Wybór sekretarza Rady Seniorów.  

Przewodniczący Rady poprosił członków Rady Seniorów o zgłaszanie się do pracy w Komisji Skrutacyjnej. 
Rada Seniorów 13 głosami za, przyjęła następujący skład Komisji Skrutacyjnej: Stefan Bobiński, Teresa 
Wrześniewska, Witold Kaczmarczyk. 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej. 

Po przerwie, przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował Radę Seniorów o składzie Komisji: 

• Stefan Bobiński – przewodniczący komisji 

• Teresa Wrześniewska – sekretarz 

• Witold Kaczmarczyk – członek komisji 



 

Przewodniczący Rady Pan Czesław Ochenduszka poprosił członków Rady Seniorów o zgłaszanie kandydatów 
na funkcję sekretarza Rady Seniorów Dzielnicy Rembertów. Pan Stefan Bobiński zgłosił kandydaturę Pana 
Janusza Osińskiego. Pan Janusz Osiński wyraził zgodę na kandydowanie. Więcej kandydatur nie było. 

Przewodniczący Rady Pan Czesław Ochenduszka ogłosił przerwę w celu przygotowania kart do głosowania. 

Po przerwie, Komisja Skrutacyjna przystąpiła do procedury głosowania nad wyborem sekretarza Rady 
Seniorów Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy.  

Przewodniczący Rady Pan Czesław Ochenduszka ogłosił przerwę w celu policzenia głosów. 

Po przerwie, przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Stefan Bobiński ogłosił, że w wyniku głosowania 
tajnego sekretarzem Rady Seniorów Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy został Pan Janusz Osiński. 

Rada Seniorów Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy 13 głosami za podjęła uchwałę nr 4/II/2022 Rady 
Seniorów Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy w sprawie wyboru sekretarza Rady Seniorów Dzielnicy 
Rembertów m.st. Warszawy. 

Ad.5. Informacje na temat bieżącej działalności Rady Seniorów i podejmowanych dotychczas działań́ 

Przewodniczący Rady poinformował o wniosku o dofinansowanie naszej Rady Seniorów z funduszu 
Marszałka Województwa Mazowieckiego. Nasza Rada nie ma osobowości prawnej i w naszym imieniu może 
wystąpić tylko Urząd Dzielnicy. Zebrał się zespół, który omówił sprawę oraz ustalił cele i niezbędne środki. 
Urząd wystąpił w terminie z odpowiednim wnioskiem i do Urzędu Marszałkowskiego. 

Ad. 6. Uchwała Rady Seniorów w sprawie zamian w Regulaminie Pracy Rady Seniorów Dzielnicy 
Rembertów m.st. Warszawy.  

Przewodniczący Rady zaproponował następujące zmiany do regulaminu Pracy Rady : aktualizacja pieczęci 
Rady, usunięcie nazwiska z pieczęci przewodniczącego, ustalenie logo Rady Seniorów oraz niewskazywanie 
komórki Urzędu zajmującego się opieką merytoryczną Radą Seniorów (sprawa pozostaje nierozstrzygnięta 
do czasu propozycji zarządu dzielnicy) 

Rada Seniorów Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy 13 głosami za podjęła uchwałę nr 5/II/2022 Rady 
Seniorów Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy w sprawie przyjęcia proponowanych zmian w Regulaminie 
Pracy Rady Seniorów Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy. Tekst jednolity Regulaminu zawiera załącznik 
do powyższej uchwały. 

Ad. 7. Uchwała Rady Seniorów w sprawie wniosku do Zarządu Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy o 
wprowadzenie szkoleń́ dla członków Rady Seniorów Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy.  

Projekt uchwały w sprawie wniosku do Zarządu Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy o wprowadzenie 
szkoleń́ dla członków Rady Seniorów Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy przedstawił i omówił 
przewodniczący Rady Czesław Ochenduszka. 

Uzasadniając konieczność podjęcia takiej uchwały stwierdził m.in. że Rada Seniorów jako organ doradczy, 
konsultacyjny i inicjatywny posiada szczególną pozycję wśród pozostałych organów Dzielnicy. 
Reprezentowanie interesów osób starszych wymaga częstokroć ́od członków Rady szczegółowej wiedzy 
dotyczącej przepisów związanych z funkcjonowaniem samorządu terytorialnego. Znajomość ́procedur, 
kompetencji organów oraz ich właściwość ́do załatwienia poszczególnych spraw sprzyjać będzie 
skuteczności działań́ Rady Seniorów. 



 

Rada Seniorów Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy 13 głosami za podjęła uchwałę nr 6/II/2022 Rady 
Seniorów Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy w sprawie wniosku do Zarządu Dzielnicy Rembertów m.st. 
Warszawy o wprowadzenie szkoleń́ dla członków Rady Seniorów Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy.  

Ad. 8. Wolne wnioski i sprawy bieżące 
 
Przewodniczący Rady poinformował o stronie internetowej Rady (www.radaseniorowrembertow.pl). 
Zaproponował również kolejne posiedzenie Rady, w celu omówienia planu pracy, spraw dyżurów Członków 
Rady.  
 
Radna Mirona Drewnowa podniosła sprawę zanieczyszczeń dzielnicy generowanych przez magazyny piasku i 
innych materiałów budownictwa drogowego znajdujące się na przedłużeniu ul. Cyrulików do ul. Żołnierskiej. 
Radna Pani Barbara Burtniak wyjaśniła, że Urząd Dzielnicy wielokrotnie podejmował działania w tej sprawie. 
Są starania o przeniesienie magazynów piasku. 
 
Radna Irena Pogoda poinformowała, że na ul. Paderewskiego od jakiegoś czasu siedzi na ławce człowiek w 
wieku około 70 lat, któremu spaliło się mieszkanie. Mężczyzna ten jest bez opieki ze strony rodziny oraz OPS. 
Ma jedynie kontakt z przychodnią na ul. Zawiszaków. Pani Irena w tej sprawie współpracuje z Burmistrzem 
Dzielnicy. Mężczyzna ten ma dostać lokal zastępczy. 
 
Radna Mirona Drewnowa zgłosiła fakt znacznego pogorszenia się obsługi mieszkańców przez przychodnię na 
ul. Zawiszaków, ponadto w przychodni na ul. Dwóch Mieczy (Nowy Rembertów) przyjmuje tylko dwóch 
lekarzy, czego wynikiem są długie terminy oczekiwania na wizytę. 
 
Radny Pan Ireneusz Wrześniewski poinformował o złym stanie naszej służby zdrowia w zakresie rehabilitacji. 
Do dziś nie ma w Rembertowie zawartej umowy z NFZ na rehabilitację. Mieszkańcy w tym seniorzy muszą 
szukać wolnych miejsc poza naszą dzielnicą. 
 
Radna Pani Barbara Burtniak zawnioskowała o zaproszenie Dyrektora Przychodni Pana Bogdana 
Obuchowicza na kolejną naszą sesję, w celu omówienia powyższego problemu. 
 
 
Ad. 9 Oświadczenia, komunikaty 
 
Przewodniczący Rady zakomunikował, że trzecie posiedzenie Rady odbędzie się w trzeciej dekadzie czerwca 
br. Dokładny termin zostanie ustalony po konsultacji z odpowiednią komórką urzędu. 
 
Ad. 10 Zamknięcie obrad 
Obrady II Sesji Rady Seniorów Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy zakończył Przewodniczący Rady Pan 
Czesław Ochenduszka dziękując obecnym za przybycie. 
 
 

Protokół sporządził: 
 

Janusz Osiński 
 
 

Przewodniczący Rady Seniorów 
Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy 

 
 

Czesław Ochenduszka 

 

 


